صرف‌نظر از این چهار قلمرو گمرکی (شامل هنگ‌کنگ و ماکائو در چین، تایوان و اتحادیه اروپا) از مجموع ۱۹۳ کشور جهان (کشورهای عضو سازمان ملل متحد به‌علاوه واتیکان) ۱۶۰ کشور (سه‌چهارم کشورهای جهان) عضو کامل سازمان جهانی تجارت به‌شمار می‌روند و تنها ۳۳ کشور (یک‌چهارم کشورهای جهان) هنوز به عضویت کامل این سازمان درنیامده‌اند.

کشور جمهوری اسلامی ایران نیز در نخستین سال آغاز به کار سازمان جهانی تجارت درخواست عضویت ناظر خود را به تاریخ ۲۵ ژوئیه ۱۹۹۵ (۳ مرداد ۱۳۷۴) تسلیم دبیرخانه این سازمان کرد.^۸ درخواست ایران نخستین درخواست عضویت ناظر از سازمان جهانی تجارت محسوب می‌شود. نهایتاً در بیست و سومین نشست شورای عمومی جهت بررسی درخواست الحاق ایران در ۲۶ مه ۲۰۰۵ (۵ خرداد ۱۳۸۴) به انتظار طولانی ایران برای ورود به فرایند الحاق پایان داد و درخواست الحاق ایران به اجماع اعضای سازمان جهانی تجارت رسید.^۹ با پذیرش این درخواست، ایران به عضویت ناظر سازمان جهانی تجارت درآمد و روند عضویت کامل (الحاق) این سازمان را آغاز کرد.^{۱۰} این عضویت مستلزم پذیرش موافقت‌نامه‌هایی است که موافقت‌نامه عمومی تجارت خدمات یکی از این موافقت‌نامه‌هاست.